
Zuzana Pospíšilová Ilustroval Drahomír Trsťan





Zuzana Pospíšilová Ilustroval Drahomír Trsťan



Zuzana Pospíšilová

Kouzelná třída _ čtvrtý rok

Vydalo nakladatelství Grada Publishing, a.s., pod značkou  
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
www.grada.cz
jako svou 6654. publikaci

Ilustrace Drahomír Trsťan
Odpovědná redaktorka Helena Varšavská
Sazba a zlom Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 72
Vydání 1., 2017

Vytisklo TISK CENTRUM, s.r.o., Moravany

© Grada Publishing, a.s., 2017
Cover Illustration © Drahomír Trsťan

ISBN 978-80-271-9888-7 (ePub) 
ISBN 978-80-271-9887-0 (pdf)
ISBN 978-80-271-0509-0 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodu-
kována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu 
nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.



Obsah
Předmluva  ..............................................................................  7

Seznámení s kouzelnou třídou  ...............................................  9

Po prázdninách  ....................................................................  11

Záhada ztraceného provázku  ................................................  14

Plán  ......................................................................................  18

Prostě zmizel  ........................................................................  21

Nebyla to myš?  .....................................................................  25

Paní uklízečka  ......................................................................  28

Snad se tolik nestalo?  ...........................................................  32

Co teď?  .................................................................................  36

Že nás to nenapadlo dřív!  .....................................................  39

Řádění Stojky a Horáka  ........................................................  42

Dopis  ...................................................................................  46

Neviditelný magnet  ..............................................................  50

Dárky pro pana učitele  .........................................................  54

Určitě tam byl!  .....................................................................  57

Myslíte, že můžeme?  ............................................................  60

Kterým směrem?  ..................................................................  64

Setkání s Jasmínou  ...............................................................  67

Rozloučení  ...........................................................................  70





7

Předmluva

Kouzelná víla Jasmína už se zpátky do světa lidí vrátit ne-
může. Její žáci s ní mohli být ve spojení jen díky kouzel-
nému provázku. Dokonce ji navštívili ve vílí říši. Během 
prázdnin mezi třetí a čtvrtou třídou se ale stala nemilá 
věc. Provázek najednou nebyl k nalezení a ze třídy zmizel 
i kouzelný polštářek, který dětem pomáhal při ústním 
zkoušení. Co teď? Pan učitel, Maruška, Petra, Adélka, 
Sára a Oskar to nemohou nechat jen tak. Je potřeba oka-
mžitě zahájit pátrání.





9

Seznámení 
s kouzelnou třídou

Život dětí jedné třídy se změnil s příchodem nové paní 
učitelky. Zpočátku vypadala jako všechny jiné učitelky, 
ale postupem času děti zjistily, že je učí víla, která umí 
kouzlit. V čem ta kouzla spočívala? Děti najednou nezlo-
bily, protože jim to zkrátka nešlo. Učení pro ně zničeho-
nic bylo snadné. Všechno, co se jednou naučily, už jim 
v hlavě zůstalo. Na nic nezapomněly, a tak při zkoušení 
dostávaly jen samé jedničky. Dokonce i Standa Horák 
a René Stojka, žáci, kteří dřív nosili ze školy samé pětky 
a hrozilo jim propadnutí.

Děti si zkrátka kouzelnou vílu Jasmínu zamilovaly. 
Učila je v první a nakonec i ve druhé třídě. Víly ale ne-
mohou být ve světě lidí dlouho, a tak se s ní žáčci mu-
seli nakonec rozloučit. Kouzelnou paní učitelku ve třetí 
třídě nahradil pan učitel Nový. Kouzlit sice neuměl, ale 
byl na děti hodný a spravedlivý. Podnikl s nimi dokonce 
výlet do vílí říše, aby tam navštívili vílu Jasmínu Bílou, 
po které se všem tolik stýskalo. Dovedlo je tam klubíčko 
kouzelného provázku, které jim Jasmína poslala.



10

Pan učitel byl z kouzelného setkání, plného nečeka-
ných překvapení, nadšený. Dostal dokonce dárky, které 
měly dětem zpříjemnit chvíle při zkoušení. Třeba kouzel-
ný polštářek. Při ústním zkoušení děti nestály u tabule, 
ale posadily se na židli s kouzelným polštářkem. Každý, 
kdo se na něm uvelebil, uměl odpovědět rychle a správ-
ně. Pan učitel nechápal, jak je to možné, ale opravdu 
to fungovalo. Byl spokojený, že nemusí dávat špatné 
známky, a žákům se to pochopitelně taky líbilo.

Kromě polštářku dostal ještě něco. Kouzelnou křídu. 
Kdo ji držel v ruce, dokázal psát správné odpovědi při 
zkoušení u tabule. Možná si řeknete, že křída se rychle 


	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	Předmluva
	Seznámení s kouzelnou třídou
	Po prázdninách
	Záhada ztraceného provázku
	Plán
	Prostě zmizel
	Nebyla to myš?
	Paní uklízečka
	Snad se tolik nestalo?
	Co teď?
	Že nás to nenapadlo dřív!
	Řádění Stojky a Horáka
	Dopis
	Neviditelný magnet
	Dárky pro pana učitele
	Určitě tam byl!
	Myslíte, že můžeme?
	Kterým směrem?
	Setkání s Jasmínou
	Rozloučení



